平成２０年５月３０日

各位
会社名 株式会社ネプロジャパン
代表者名 代表取締役社長 金井 孟

（JASDAQ・コード 9421）
問合せ先
役職・氏名 取締役管理本部長 大瀧 秀樹
電話 03-6803-3970

アフィリエイト広告分野において

豊作プロジェクト株式会社との連携に関するお知らせ

記

 当社の連結子会社である株式会社ネプロアイティは、豊作プロジェクト株式会社とインター

ネット上の成果報酬型広告モデルのアフィリエイト分野において連携を開始することとなり、別

紙の通りリリースを行いましたのでお知らせいたします。

 なお、本件が平成 21年 3 月期の当社業績に与える影響は、現時点では軽微であります。

以上

2008 年 5 月 30 日

株式会社ネプロアイティ
豊作プロジェクト株式会社

   株式会社ネプロアイティ、豊作プロジェクト株式会社
      アフィリエイトでの連携に関するお知らせ

 株式会社ネプロアイティ（本社：東京都中央区、代表取締役社長：南雲宏明、以下「ネプロアイティ」）

と豊作プロジェクト株式会社（本社：東京都中野区、代表取締役：秋田隆輝、以下「豊作プロジェクト」）

はこのたび、ネット上の成果報酬型広告モデルのアフィリエイト分野において連携を開始します。

ネプロアイティ（ http://www.nepro.jp/it/jp/index.html ）が提供するアフィリエイト「MotionLink（モ

ーションリンク）」（ http://www.motionlink.jp/ ）を、豊作プロジェクト（ http://www.housaku.net/ ）

が 提 供 す る シ ョ ッ ピ ン グ カ ー ト ASP サ ー ビ ス 「 豊 作 く ん カ ー ト サ ー ビ ス 」

（ http://cartservice.housaku.net/ )へ組み込むことで、ネプロアイティのもつ広告主・掲載メディアパ

ートナーの優れたマッチングによる集客力を、スピーディーに提供する事が可能となりました。

これにより、ネットショップへのアフィリエイト機能組み込みの際に発生するコストや時間を排除する

ことが出来ると共に、低価格のショッピングカートを利用する事により、テストマーケティングや期間的

なキャンペーン販売を気軽に行なうことができるようになりました。

■アフィリエイト「MotionLink」の概要**********************************
アフィリエイト「MotionLink」は、成果報酬型広告のＰＣ版アフィリエイト
です。（モバイル版は、『MotionLink Mobile』）「MotionLink」では単に
メディアパートナーが広告主のバナーを掲載するだけのサービスにとどまらず、
それぞれの広告主に合ったメディアパートナーを抽出し、マッチングを高める
ことで、さらなるパフォーマンスの向上を実現します。

■「豊作くんカートサービス」の概要************************************
 「豊作くんカートサービス」（ http://cartservice.housaku.net/ ）は、
一部上場企業などで利用され、機能性、信頼性が高い EC サイト構築システム
「豊作くん」をベースとした低価格ショッピングカートサービスです。
 EC 構築システム「豊作くん」には、多数の EC サイト、ショッピングモール、
EC ソリューションを手がけてきた豊作プロジェクトの技術、ノウハウが詰まっ
ています。「豊作くんカートサービス」は、その機能を受け継ぐことで、月額
2,450 円～という低価格での提供が可能となりました。

■ネプロアイティについて
【インターネット ソリューション カンパニー】
ネプロアイティは、ネット広告プランニングおよびコンテンツ・メディア運営を事業の柱とした『インターネ

ットビジネスのプロ集団』です。コンテンツ企画力を、広告代理事業、アフィリエイト事業に活かし、コミュ

ニケーションの新しいカタチを目指します。

━━ 会社概要 ━━
【社    名】 ：株式会社ネプロアイティ
【所 在 地】 ：東京都中央区京橋 1-11-8 西銀ビル
【Ｕ Ｒ Ｌ】 ：http://www.nepro.jp/it/jp/index.html
【代 表 者】 ：南雲 宏明
【設立年月】 ：2000 年 2 月
【資 本 金】 ：148,000,000 円（2008 年 5 月現在）
【事業内容】 ：モバイル分野でのコンテンツ配信事業
        コンテンツ開発
        インターネット広告代理業

■豊作プロジェクトについて
豊作プロジェクトは、創業 1995 年より EC サイトにこだわり続け、自社開発の EC サイト構築ソフト「豊作

くん」の販売や ASP サービスを行って参りました。より多くの人にネットショップを運営いただくために、

低価格帯の「豊作くんカートサービス」を提供しております。

━━ 会社概要 ━━
【社    名】 ：豊作プロジェクト株式会社
【所 在 地】 ：東京都中野区中野 3 丁目 1 番 6 号  N-1 ビル 4 階
【Ｕ Ｒ Ｌ】 ：http://www.housaku.net
【代 表 者】 ：秋田 隆輝
【設立年月】 ：2000 年 5 月
【資 本 金】 ：40,887,700 円（2008 年 5 月現在）
【事業内容】 ：オンラインショッピングシステム豊作くん 開発及び販売
        電子商取引に関するマーケティング及びコンサルティング

■■本件に関するお問合せ先■■

株式会社ネプロアイティ
MAIL： ad@ableaccess.net
TEL：03-5825-5751 FAX：03-5825-5752
URL： http://www.nepro.jp/it/jp/index.html

豊作プロジェクト株式会社
MAIL： info@housaku.net
TEL：03-5342-3480 FAX：03-5342-3481
URL： http://cartservice.housaku.net/